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Nå i påsken er det mange av oss 
som drar på ferie. Men ikke alle 
kan ta med hunden på reise. Da 
er Nyheim Hunde- og fritidssenter 
et sted hvor firbente kan feriere. 
Det fem år gamle hundesenteret i 
Nærøy kan også tilby mye mer 
for hundeelskere. 

– Det er ved ferie- og høytider det er som 
travlest her, forteller Bertil Nyheim. For 
fem år siden etablerte han og kona Kris-
tine Fagerland opp Nyheim Hunde- og 
Fritidssenter på Bertils hjemgård i 
Nærøy.

– Det har gått over all forventning, for-
teller Bertil. Vi stikker innom gården en 
uke før påske, og da var det i underkant 
ti hunder i kennelen.

– Midt i uka er den roligste tiden, Det 
er travlest fra torsdag til mandag, når 
folk tar langhelg, forteller Nyheim, han 
legger til at siden de startet opp for vel 
fem år siden så har det kun vært 4-5 
døgn at det ikke har vært hunder som 
har bodd på gården, og som regel så er 
det flere.

– Flere har blitt kjent med det vi driver 
med, og veldig mange bruker oss flere 
ganger etter at de først har prøvd ut til-
budet med hundehotell, forteller Bertil 
Nyheim.

LANG ERFARING
Det er en god hundeinteresse i Ytre Nam-
dal, og stadig flere anskaffer seg hund. 
Det var en av grunnene til at Nyheim 
Hunde- og Fritidssenter startet opp. 
Mange av hundene som bor på hundeho-
tellet kommer fra nærområdet, men det 
er også en del som kommer fra lenger 
unna.

– Vi har en noen kunder fra både Bodø 
og Mo i Rana, som kommer innom her 
med hunden på tur sørover, forteller 
Nyheim. Han legger til at dette ofte er 
folk han kjenner fra tidligere. Nyheim 
har jobbet med hund i mange år. Før han 
startet sin egen virksomhet så jobbet han 
som jaktkonsulent i Norges Jeger og Fis-
kerforbund, samt at han også har drevet 
med hundekjøring.

KURSVIRKSOMHET
I tillegg til hundehotellet så er jakt fort-
satt sentralt i virksomheten til Nyheim 

Hunde- og Fritidssenter. Senteret driver 
en del kursvirksomhet både for eiere og 
hunder. Noen av hundene bor i lengre 
perioder på hundesenteret for å bli trent 
opp til å bli gode jakthunder. På dette 
området så kommer folk fra hele landet 
med hundene sine til Nærøy for å få dem 
trent opp.

Ved hundesenteret så tilbys det også 
individuell opptrening for hunder og 
hundeeiere.

– Det kan være noen som har en spe-
siell utfording med hunden sin. Da kan 
vi ha en en-til-en-opplæring, forteller 
Bertil Nyheim, som kan tilby ulike kurs 
for hunder. Dette gjelder ikke bare jakt-
hunder, men også andre hunder som 
trenger spesiell oppfølging. Nyheim 
ønsker derimot ikke å konkurrere med 
det den lokale hundeklubben driver med.

– Ytre Namdal Hundeklubb gjør en 
god jobb og har egne instruktører i basis-
opplæring, så kan vi ta oss av spesialopp-
læring og hunder som trenger ekstra 
oppfølging, forteller Nyheim.

JAKT
Nyheim Hunde- og Fritidssenter holder 
også helgekurs for hundeeiere og hunder, 
ofte relatert mot jakt. Fritidssenterdelen 
av etablissementet driver også med jakt-
relatert virksomhet. Gammelstua på går-
den er bygd opp til å huse overnattings-
gjester, samt at det er forsamlingslokale 
i bygget. Her er det åtte soverom med 
plass til totalt 16 personer. Konferanse-
rommet brukes både til kurs, samt at det 
kan brukes til utleie for andre formål. 
Overnattingsrommene leies også ut til 
andre enn de som deltar på jakt- og hun-
derelaterte arrangement i regi av hunde-
senteret.

Bertil Nyheim forteller at det er gode 
jaktforhold i nærheten, og at de ønsker å 
satse ennå mer på å selge jaktopplevelser 
for tilreisende jegere, i tillegg til den 
øvrige hunderelaterte virksomheten ved 
senteret.

ÅPENT ÅRET RUNDT
Hunde- og Fritidssenteret har åpent hver 
eneste dag gjennom hele året.

–Det er bare to dager i året vi ikke tar 
imot eller sender hjem hunder, det er på 
julaften og nyttårsaften, forteller Bertil 
Nyheim. Det betyr ikke at senteret holder 
stengt, men at de som vil levere hundene 
må gjøre det enten før eller etter. Det er 
folk til stede på gården hele tiden. I til-
legg til Nyheim selv og kona så har de en 
ansatt, samt noen som jobber etter 
behov. Alle har god erfaring med hunder. 
Ved hundesenteret så satses det på 

strenge rutiner, for at hundene skal 
kunne føle seg tryggest mulig.

– Vi har faste innleveringstider på 
morgen og på formiddagen, det er fordi 
at vi ønsker at det skal være mest mulig 
ro for hundene. Noen hunder reagerer 
veldig på at det kommer og går folk, for-
teller Nyheim, som forteller at for dem så 
er det veldig viktig å lese hundene for at 
de skal få et best mulig opphold på hun-
dehotellet. Dette gjelder blant annet i 
forhold til hvilke andre hunder de blir 
plassert sammen med i kennelen, og om 
de skal være med ut på lufting sammen 
med andre hunder eller om de skal luftes 
alene.

FASTE RUTINER
Dagene ved senteret begynner med en 
lufterunde i sjutiden, og da enten 
sammen med andre hunder eller alene. 
Klokka ni er det klart for første inn og 
utlevering.

– Når det gjelder de som kommer hit 
med hunden for første gang så anbefaler 
vi at de kommer på morgenen. Da får 
hunden tid til å avklimatisere seg i løpet 
av dagen, forteller Nyheim. I løpet av 
dagen er det mating basert på når hun-
dene skal ha sine måltider.

Ny inn- og utlevering er i femtiden på 
ettermiddagen, klokka ti er det natt for 
hundene.

Bertil Nyheim forteller at hundene 
stort sett finner seg godt til rette på hun-
dehotellet.

– Som oftest er det hundeeierne det er 
verst for når de setter igjen hundene. 
Nesten alle hundene har trivdes godt her, 
forteller driveren.

Siden senteret åpnet for fem år siden så 
har de utvidet virksomheten med fem 
bokser for hundene. Totalt har de plass 
for tretti hunder. Boksene der hundene 
bor er laget slik at hundene kan både gå 
inn og ut om de ønsker det. Noen hunder 
deler rom, mens andre bor alene.

– Det avhenger litt hvem som passer 
sammen, forteller Bertil Nyheim.

NY BUTIKK
Nå er det en ny utvidelse på gang. Det 
jobbes nå med å bygge en ny butikk i til-
knytning til senteret. Det selges en del 
hundeutstyr og fôr ved senteret, og med 
et større butikklokale så kan hundesen-
teret både få bedre lagerplass og mulig-
het til å vise fram det de selger. I dag er 
det et lite kontor som fungerer som både 
butikk, mottaksstasjon og administra-
sjon for senteret. Blant det som Nyheim 
selger mest av er trekkseler og utstyr til 
stell av hundene, samt altså hundefôr. 

Noen av 
hundene som 

passer godt 
sammen deler 

rom for å få 
selskap. 

Et godt hundeliv på Nyheim 

Boksene på hundehotellet er slik at hundene har mulighet til å være både inne og ute. De går ut gjennom 
luken i bakgrunnen.


